
 

1 

 

UCHWAŁA Nr 714/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 października 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) i art. 36 ust. 2 i 5, w związku z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się projekt aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym, pn. „Plan gospodarki odpadami 

dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Projekt aktualizacji przekazuje się Ministrowi Klimatu i Środowiska, celem zaopiniowania oraz 

uzgodnienia. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 581/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 sierpnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 714/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 października 2024 r. 

 

 

Ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2151 z późn. zm.), dokonano nowelizacji m.in. przepisów dotyczących 

elementów planów gospodarki odpadami, celem implementacji do krajowego porządku prawnego 

postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/851 z dnia 30 maja 2018 r. 

zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów (Dz. Urz. UE L t. 150, str. 109). 

W art. 9 ustawy nowelizującej zawarto przepisy przejściowe i dostosowawcze, w szczególności 

w zakresie utrzymania w mocy krajowego planu gospodarki odpadami oraz wojewódzkich planów 

gospodarki odpadami do czasu kolejnej aktualizacji. Przewidziano także, że w terminie 18 miesięcy 

od dnia ogłoszenia aktualizacji krajowego planu gospodarki odpadami obejmującego krajowy 

program zapobiegania powstawaniu odpadów, sejmik województwa jest obowiązany 

do dostosowania, przez zmianę albo aktualizację, wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

do zmienianych przepisów. Aktualizacja obowiązującego krajowego planu gospodarki odpadami 

została przyjęta uchwałą Nr 96 Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia 

Krajowego planu gospodarki odpadami 2028, ogłoszoną w dniu 12 lipca 2023 r. (M.P. poz. 702). 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, stosownie do art. 36 

ust. 2 w zw. z art. 37 ust. 3 ustawy o odpadach, przystąpił do opracowania aktualizacji 

obowiązującego Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 

wraz z planem inwestycyjnym, przyjętego uchwałą Nr XXII/405/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 28 września 2020 r. Aktualizacja ta polegać będzie na przyjęciu nowego 

planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego wraz z planem inwestycyjnym, 

pn. „Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz 

z planem inwestycyjnym”. 

Uchwałą Nr 8297 z dnia 25 kwietnia 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął projekt 

aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz 

z planem inwestycyjnym oraz prognozą oddziaływania na środowisko. Następnie projekt 

aktualizacji został poddany procedurze opiniowania przez organy, o których mowa w art. 24a 

ust. 2 oraz art. 36 ust. 4 ustawy o odpadach. Jednocześnie projekt aktualizacji wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko został poddany procedurze zapewnienia udziału społeczeństwa, 

w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). Powyższe nastąpiło w ramach 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w której uzyskano wymagane opinie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

 

 



 

3 

 

Ze względu na m.in. liczne uwagi, które zostały złożone w toku procedury zapewnienia udziału 

społeczeństwa, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uznał za konieczne wprowadzenie zmian 

do projektu aktualizacji oraz do prognozy oddziaływania na środowisko. Z tego względu niezbędne 

było przyjęcie nowego projektu aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym oraz prognozy oddziaływania 

na środowisko, co nastąpiło w drodze uchwały Nr 224/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 czerwca 2024 r. Następnie przeprowadzono procedurę opiniowania 

i zapewnienia udziału społeczeństwa nowego projektu aktualizacji. 

Uchwałą Nr 581/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 

projekt aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-

2025 wraz z planem inwestycyjnym, celem jego przekazania Ministrowi Klimatu i Środowiska. 

Zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy o odpadach, zarząd województwa jest obowiązany przekazać 

projekt wojewódzkiego planu gospodarki odpadami do zaopiniowania, a projekt planu 

inwestycyjnego do uzgodnienia, ministrowi właściwemu do spraw klimatu. 

Pismem znak: DGO-PGO.0311.5.2024.KR z dnia 24 września 2024 r. Minister Klimatu i Środowiska 

przedstawił uwagi do projektu, uzależniając wydanie pozytywnej opinii oraz uzgodnienie planu 

inwestycyjnego od przedstawienia dokumentacji uwzględniającej uwagi. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


